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Protokół Nr XLVII/23 
z XLVII Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 30 października 2023 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 1000 
Zakończenie posiedzenia       - godz. 1250 
Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 21 
 
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 
 Pan Jerzy Laskowski, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył XLVII Sesję Rady 
Powiatu w Olsztynie. Następnie powitał wszystkich zebranych na sesji: radnych, gości 
i pracowników Starostwa. W sesji uczestniczyło 21 radnych, co wobec 25 osobowego składu 
Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności 
radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności pracowników starostwa i gości 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Radni, którzy usprawiedliwili swoją nieobecność: 
- Małgorzata Chyziak,  
- Jan Dowgielewicz, 
- Waldemar Jodko, 
- Janusz Radziszewski. 
 Pan Przewodniczący odczytał skróconą informację o ochronie danych osobowych.  
 Pan Jerzy Laskowski przybliżył osobę pana Lecha Jana Nitkowskiego – radnego 
Powiatu Olsztyńskiego obecnej kadencji, który zmarł w dniu 24 października 2023 r. Był on 
zasłużonym, wieloletnim samorządowcem, który wniósł dużo dobrego do powiatu 
olsztyńskiego i gminy Barczewo.  

Następnie zgromadzeni na sali sesyjnej uczcili pamięć zmarłego pana Lecha 
Nitkowskiego minutą ciszy.  

 Pan Przewodniczący poinformował, że nie wpłynęły poprawki, co do treści protokołu 
z XLV Sesji Rady Powiatu z dnia 10 sierpnia 2023 r. i zgodnie z § 24 ust. 1 Statutu Powiatu 
protokół został zatwierdzony. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym radnym jest przesyłany 
porządek obrad, który nie podlega głosowaniu (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Zmiany 
do przesłanego porządku obrad, zgodnie z art. 15 ust. 2 ww. ustawy wprowadzić może Rada 
Powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, co w wypadku Rady 
Powiatu w Olsztynie wynosi 13 głosów. Porządek obrad został przesłany mailowo wraz 
z materiałami na sesję.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są wnioski w sprawie zmian w porządku obrad? 
Pan Jerzy Laskowski zaproponował zmianę w porządku obrad polegającą 

na wprowadzeniu do porządku obrad, po punkcie 1 – dodatkowego punktu pod nazwą 
Pkt 2. Złożenie ślubowania przez radną Powiatu Olsztyńskiego. Pan Przewodniczący 
uzasadnił potrzebę wprowadzenia dodatkowego punktu.  

Ponieważ innych propozycji, co do zmian w porządku obrad nie było Pan Jerzy 
Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku o zmianę w porządku obrad 
Sesji polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad, po punkcie 1 –dodatkowego punktu pod 
nazwą Pkt 2. Złożenie ślubowania przez radną Powiatu Olsztyńskiego. 
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Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, 
Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-
Reda, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński, 
Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur 
Wrochna 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Chyziak, Jan Dowgielewicz, Waldemar Jodko, Janusz Radziszewski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek o zmianę w porządku obrad został 
przyjęty. 
 
Porządek obrad po zmianach: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Złożenie ślubowania przez radną Powiatu Olsztyńskiego. 
3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Realizacja budżetu Powiatu 

 podjęcie uchwały (druk nr 340). 
6. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2023-2037 

 podjęcie uchwały (druk nr 341). 
7. Funkcjonowanie szpitali powiatowych 

 podjęcie uchwały (druk nr 342). 
8. Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego 

 podjęcie uchwały (druk nr 343). 
9. Ustalenie wysokości opłat na rok 2024 za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających z obszaru wodnego w granicach administracyjnych powiatu 
olsztyńskiego 

– podjęcie uchwały (druk nr 344). 
10. Wyrażenie zgody na przyjęcie zadań z zakresu administracji rządowej związanych 

z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej 

 podjęcie uchwały (druk nr 345). 
11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie obrad Sesji. 
 
Pkt 2. Złożenie ślubowania przez radną Powiatu Olsztyńskiego. 
 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że postanowieniem nr 236/2023 z dnia 27 
października 2023 r. Komisarz Wyborczy w Olsztynie stwierdził wygaśniecie z powodu 
śmierci mandatu radnego powiatu olsztyńskiego pana Lecha Jana Nitkowskiego z dniem 
24 października 2023 r. Pan Przewodniczący odczytał treść postanowienia (postanowienie 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

Następnie Pan Przewodniczący odczytał kolejne postanowienie Komisarza 
Wyborczego w Olsztynie nr 237/2023 z dnia 29 października 2023 r. w sprawie odsadzenia 
mandatu radnego Rady Powiatu w Olsztynie (postanowienie stanowi załącznik nr 5 
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do protokołu). Komisarz Wyborczy w Olsztynie postanowieniem stwierdził wstąpienie 
na miejsce pana Lecha Jana Nitkowskiego kandydatki z tej samej listy – pani Beaty Szewczyk. 

Pan Jerzy Laskowski poinformował również, że zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511), radny przed objęciem 
mandatu składa ślubowanie.  
Przewodniczący prosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania. 

Pani Beata Szewczyk złożyła ślubowanie. 
 
Pkt 3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
 

Pan Andrzej Abako powiedział, że w okresie od ostatniej zwyczajnej sesji Rady 
Powiatu w Olsztynie (29 września 2023 r.) odbyło się 7 posiedzeń Zarządu Powiatu 
w Olsztynie. Efektem prac Zarządu są między innymi projekty uchwał, które zostały ujęte 
w porządku obrad sesji. Praca Zarządu objęła również poniższe zadania: 
Realizacja budżetu Powiatu: 
1) Zarząd Powiatu trzykrotnie dokonywał zmian w budżecie Powiatu na rok 2023. 
Gospodarowanie mieniem Powiatu: 
1) W okresie między sesjami Zarząd Powiatu wydał: 

a)  2 postanowienia w sprawie uzgodnienia miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, 

b) 1 opinię do decyzji ZRID w sprawie planowanych inwestycji drogowych, 
c) 2 decyzje w sprawie oddania w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym Powiatu 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Olsztyńskiego.  
Sprawy z zakresu opieki zdrowotnej:  
1) Rada Społeczna Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście wystąpiła do 

Zarządu Powiatu z wnioskiem w sprawie nadania Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej 
imienia doktora Jerzego Pióro. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek 
i przedłożył na sesję 30.10.2023 r. stosowny projekt uchwały Rady Powiatu.   

2) Szpitale Powiatowe w Biskupcu i Dobrym Mieście przedłożyły informację z wykonania 
przychodów i kosztów w II kwartale 2023 roku. ZZOZ w Dobrym Mieście zamknął  
II kwartał startą w wysokości 498.666 zł, przy amortyzacji na poziomie 486.925 zł, zaś  
Szpital Powiatowy w Biskupcu zamknął II kwartał stratą w wysokości 3.863.641 zł, przy 
amortyzacji na poziomie 1.969.270,98 zł.  

3) W Szpitalu Powiatowym w Biskupcu 13.10.2023 została na nowo otwarta pracownia RTG. 
Modernizacja pracowni została zrealizowana w ramach projektu: Doposażenie Szpitala 
Powiatowego im. Jana Mikulicza w Biskupcu w nowoczesny sprzęt medyczny, 
diagnostyczny i rehabilitacyjny. Dzięki niemu szpital wzbogacił się przede wszystkim 
o nowy aparat RTG, za ponad 1,2 mln zł.  

 4) Wojewoda Warmińsko-Mazurski przekazał szpitalowi promesę na prawie 1,5 mln zł 
na dostosowanie budynku szpitala do wymogów przeciwpożarowych.  
Sprawy z zakresu pomocy społecznej: 
1) Zarząd Powiatu 17.10.2023 r. podjął uchwałę w sprawie rozwiązania stosunku pracy 

z dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie z zachowaniem 
trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. 

2) Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zatrudnienia pani Wioletty Krawiec 
na stanowisko  dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Grazymach. Nowa dyrektor 
obejmie stanowisko z dniem 30.10.2023 r.  

Sprawy z zakresu oświaty i kultury:  
1) Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyznaczenia wicedyrektora do zastępowania 

dyrektor Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Dywitach w Powiecie Olsztyńskim 
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w trakcie nieobecności. Pani dyrektor Barbara Pirogowicz przebywa na planowanym 
długotrwałym zwolnieniu lekarskim. Zastępował ją będzie pan Jacek Michalski – 
wicedyrektor szkoły. 

Sprawy drogowe: 
1) Wojewoda Warmińsko-Mazurski 6 października przekazał staroście olsztyńskiemu 

promesę na środki na modernizacje dróg powiatowych:   
- przebudowę drogi powiatowej od Klebarka Wielkiego do skrzyżowania z DK 53 
w Klewkach – 9 259 955, 20 zł; 
- rozbudowę drogi powiatowej na odcinku Borki Wielkie – Kobułty wraz z budową 
chodnika 10 406 236, 80 zł. 

Sprawy inwestycyjne: 
1) 6 października formalnie rozpoczął się proces rewitalizacji zabytkowego budynku 

dawnej żydowskiej bożnicy w Barczewie. W Starostwie Powiatowym w Olsztynie 
podpisane zostały umowy dotyczące pierwszego etapu prac. Synagoga będzie miała 
nowy dach, wzmocnione fundamenty, nowe przyłącza i instalacje wodociągowo-
kanalizacyjne oraz elektryczne. Równocześnie prowadzone będą roboty budowlane 
i prace restauratorskie w jej wnętrzu. Zmieni się także otoczenie budynku. Koszt prac 
to 2,27 mln zł. Prace potrwają do lipca przyszłego roku. 

2) Dzięki udzielonej przez premiera prolongacie promesy na sfinansowanie I etapu 
budowy Powiatowo-Gminnego Centrum Kultury i Edukacji Muzycznej w Wadągu z 
programu Polski Ład możliwe będzie uruchomienie kolejnego przetargu, w którym 
zostanie wyłoniony wykonawca I etapu prac związanych z powstaniem tego kompleksu. 

3) Na platformie zamówień publicznych Starostwa Powiatowego w Olsztynie 
17 października zostało ogłoszone postępowanie na wybór wykonawcy budowy 
Centrum Sportu i Zdrowia w Olsztynku, które ma się mieścić przy Zespole Szkół 
w Olsztynku. To drugie podejście do budowy. Inwestycja została podzielona na dwa 
etapy. W kwietniu Powiat otrzymał od Prezesa Rady Ministrów promesę  
na 13,5 mln zł. Wkład własny w wysokości 1,5 mln zł pokryją samorządy Powiatu 
Olsztyńskiego i Gminy Olsztynek.  

4) 12 października Powiat otrzymał z 8. edycji rządowego programu Polski Ład wstępną 
promesę w wysokości 10,2 mln zł na dofinansowanie  zadania pn. „Zmiana lokalizacji 
szkoły rolniczej w Smolajnach w wyniku utraty nieruchomości wskutek państwowych 
przekształceń własnościowych - Etap I budowa bursy szkolnej”. Koszt całkowity 
szacowany jest na 13 mln zł, więc wkład własny Powiatu wyniósłby 1,8 mln zł. 
Inwestycja ma objąć przygotowanie dokumentacji projektowej, wybudowanie bursy 
szkolnej dla około stu uczniów i ich opiekunów, wraz z infrastrukturą techniczną 
i parkingiem.  

5) Wkrótce rozpocznie się I etap modernizacji dachu budynków Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Dobrym Mieście, które pochodzą z końca XIX wieku. Środki na ten cel 
przyznało Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach  
2. edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Przewidywana wartość robót to 
ponad 510 tys. zł, z czego 500 tys. zł to dotacja ministerialna.  

6) Wniosek Powiatu Olsztyńskiego złożony do konkursu ofert w ramach programu 
„Strzelnica w powiecie” otrzymał dofinansowanie Ministra Obrony Narodowej 
w wysokości 5 mln zł. Z całej Polski jedynie 5 samorządów otrzymało środki na ten cel. 
Projekt naszego Powiatu zakłada rozbudowany wariant strzelnicy, która powstanie 
w gminie Purda, a będą z niej korzystać: wojsko, uczniowie klas mundurowych oraz 
organizacje paramilitarne 

Bezpieczeństwo: 
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1) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego po raz kolejny zorganizował 
wspólnie z Komendą Miejską PSP w Olsztynie tzw. "Czadowe lekcje", mające  
na celu przekazanie uczniom wiedzy o bezpiecznym użytkowaniu urządzeń grzewczych 
w sezonie jesienno-zimowym. W lekcjach wzięło udział 385 uczniów klas pierwszych 
ze szkół prowadzonych przez Powiat Olsztyński.  

Promocja Powiatu: 
1) 29.09.2023 w Galerii Sztuki BWA w Olsztynie odbył się wernisaż obrazów Anastazji 

Fietisowej  pt. "Święta Warmia. Impresje". Prace malarki z Brześcia są dla Powiatu 
szczególnie ważne, ponieważ zostały wykorzystane przez starostwo do promocji 
Powiatu Olsztyńskiego i Warmii na gadżetach promocyjnych oraz jako okładki książek. 
Kuratorką wystawy była radna Krystyna Szter.  

2) W 12. edycji konkursu „Róża Regionów – najlepsze projekty promujące polskie 
produkty turystyczne” Powiat Olsztyński otrzymał wyróżnienie za cykl czterech 
„podpowiedników” turystycznych, tworzących serię Biblioteczki Świętej Warmii. 
Organizatorem konkursu jest wydawca „Wiadomości Turystycznych”, 
ogólnopolskiego miesięcznika branży turystycznej. Podczas uroczystej gali w czasie 
otwarcia Międzynarodowych Targów Turystycznych Tour Salon w Poznaniu  
27.10.2023 nagrodę odebrał starosta olsztyński.  

3) We wrześniu fejsbukowa strona Powiatu Olsztyńskiego okazała się najbardziej 
angażującą wśród stron powiatów województwa warmińsko-mazurskiego.  
To oznacza, że Powiat miał z internautami najczęstszy kontakt, a oni reagowali na posty. 
Statystyka: 72 posty, prawie 2 tys. interakcji, 8601 fanów. 

4) Od ostatniej Sesji Rady Powiatu w Olsztynie odbyły się wydarzenia kulturalne 
organizowane przy wsparciu finansowym lub rzeczowym Powiatu: 
- Zawody Rowerowe Zalesie 2023  
- Hubertus 2023 Smolajny 
- uroczysty Apel Hufca Warmińskiego ZHP 
- udział zawodników w Mistrzostwach Świata Juniorów w Szachach Egipt/ Włochy.  
W najbliższym czasie planowane są: 
- X edycja Festiwalu Sztuki Czytania, GOK Dywity – 16-18.11.2023 
- obchody Święta Niepodległości; śpiewanie pieśni patriotycznych WDK Sząbruk – 
11.11.2023 
- XII Regionalny Konkurs Instrumentalny Muzyk Pierwsza Klasa 24-25.11.2023 
- śpiewanie kolęd i pastorałek Sząbruk- 9.12.2023 

Aktywność starosty olsztyńskiego: 
W okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu w Olsztynie starosta olsztyński wziął udział 
w 87 spotkaniach w starostwie i poza urzędem. 
 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że o godz. 14 pod tablicą upamiętniającą 
67 rocznicę protestu mieszkańców i studentów Olsztyna przeciwko agresji radzieckiej 
na Węgry odbędzie się ceremonia złożenia kwiatów, następnie na sali sesyjnej odbędzie się 
spotkanie, debata z udziałem polskich i węgierskich historyków oraz uczestników tamtych 
wydarzeń.   
 
Pkt 4. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że interpelacje na piśmie można składać 
w dowolnym momencie (zgodnie z § 11 ust. 2 Statutu Powiatu Olsztyńskiego interpelacje 
składa się na piśmie w sprawach zasadniczych dla powiatu). W okresie od ostatniej Sesji Rady 
Powiatu nie wpłynęły żadne interpelacje.  
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Pan Jerzy Laskowski poinformował także, że zapytania składa się na piśmie 
w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym 
stanie faktycznym (zgodnie z § 12 ust. 1 Statutu Powiatu Olsztyńskiego). W okresie od ostatniej 
Sesji Rady Powiatu nie wpłynęły żadne zapytania. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania odnośnie sprawozdania Starosty? 
Pan Stanisław Trzaskowski poprosił o informacje na temat bursy i Smolajn. Radny 

nawiązał do sposobu zapisywania inwestycji w budżecie powiatu. Pan Trzaskowski dopytał, 
gdzie bursa będzie budowana, jakie są problemy z opinią konserwatora, czy są protesty, czy 
będzie zmiana siedziby?   

Pan Andrzej Abako odpowiadając na pytanie pana Trzaskowskiego przedstawił rys 
historyczny dotyczący powstania placówki w Smolajnach. Zgodnie z porozumieniem 
zawartym z Kurią użytkowanie obiektów kończy się w roku 2029, czyli za 5 lat. Aktualnie 
plany są takie, że w I etapie będzie budowana bursa, a w następnych etapach kolejne budynki. 
Wszystko zależy od tego, kiedy uda się pozyskać kolejne środki finansowe na realizacje tego 
zadania. W chwili obecnej Powiat pozyskał środki na budowę bursy (kwota 10.200.000 zł, 
razem prawie 12.000.000 zł). Na ostatnim etapie uzgodnień do miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wydano niekorzystne postanowienie konserwatora 
zabytków ze względu na tzw. otoczenie krajobrazowe pałacu. Społeczność szkolna 
wystosowała petycję do konserwatora argumentując, że budowa szkoły ma ważny społeczny 
aspekt. W szkole uczy się prawie 200 dzieci (plus kursy to razem prawie 300 osób). Aktualnie 
robiony jest program funkcjonalno-użytkowy. Planowane jest spotkanie, by pokazać jak to 
będzie wyglądało, jakie będą etapy i co w poszczególnych etapach będzie robione. Przed 
Powiatem stoją dwa zadania: budowa bursy, która ma być nowoczesnym obiektem 
przyciągającym uczniów do zamieszkania na terenie szkoły oraz budowa stajni.  

Pan Stanisław Trzaskowski powiedział, że planu miejscowego jeszcze nie ma, 
a z tego, co pamięta powinien być wykonany wiosną zeszłego roku. Radny dopytał, czy nie 
będzie zmiany lokalizacji i wszystko będzie w Smolajnach? 

Pan Marcin Frączek powiedział, że ta sytuacja nie jest jasna, bo w projekcie budżetu 
było wpisane budowa szkoły rolniczej w Smolajnach, a dziś radny usłyszał, że Powiat robi 
program funkcjonalno-użytkowy, czyli nie ma projektu tej szkoły. Radny zapytał czy program 
będzie odnosił się do stadniny i bursy, czy tylko do bursy? Pan Frączek nawiązał do tego, że 
były już prowadzone rozmowy na temat bursy – pojawił się pomysł utworzenia kompleksu 
szkolnego łącznie z bursą i stadniną na 7 hektarach, później wystąpiono o środki na remont 
budynku, który jest własnością archidiecezji, po to by przeznaczyć ją na lokale dla uczniów ze 
szkoły. Radny dopytał, do czego odnosi się konserwator, czy do remontu wewnątrz kompleksu, 
czy do budowy kompleksu na 7 hektarach? 

Kolejną poruszaną przez radnego kwestią były skargi na dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie. Radny zapytał, czy skargi będą rozpatrywane przez radę, czy one 
były powodem do odwołania dyrektora? Pan Frączek powiedział, że jest ciągłość władzy 
i skargi dalej mogą być zasadne, bądź niezasadne, ale powinny być rozpatrywane.  

Pan Zbigniew Szczypiński odniósł się do ostatniego okresu i pracy pana Starosty, 
a także kampanii wyborczej. Radny zapytał jaką wartość mają promesy otrzymane od rządu np. 
na drogę Borki-Kobułty, szpital powiatowy w Biskupcu. Pan Szczypiński zapytał, czy można 
spodziewać się tych pieniędzy na koncie Powiatu Olsztyńskiego, a jeśli tak, to kiedy? Radny 
prosi o informowanie radnych z danego okręgu o ważnych wydarzeniach, które odbywają się 
na danym terenie.  

Pan Andrzej Abako odpowiadając na pytanie radnego Trzaskowskiego powiedział, że 
lokalizacja się zmieni, bo będzie w Smolajnach pod innym adresem, ale w obrębie majątku 
Smolajny. Nie było warunków zabudowy, pan Sierzputowski występował o takie pozwolenie, 
ale go nie otrzymał. Dopiero teraz będzie robiony. Odnośnie pana Marcina Frączka, to program 
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funkcjonalno-użytkowy obejmuje cały kompleks szkolny. Co do remontów w Smolajnach, były 
one wykonywane przez 5 podmiotów. Na terenie Pałacu w Smolajnach mamy Dom 
Nauczyciela. Jest to nasza własność. Jeśli chodzi o konserwatora, to nie uzgodnił on planu 
miejscowego dla tego terenu.   

Odnośnie skarg na dyr. PCPR, to Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmuje się 
skargami, zostały wystosowane pisma w tej sprawie do osób zainteresowanych. Skargi te 
w pewien sposób rzutowały na decyzję Zarządu odnośnie wypowiedzeniu umowy 
z dyrektorem.  

Pan starosta odniósł się również do wypowiedzi pana Szczypińskiego odnośnie 
otrzymanych promes. Część z nich została już zrealizowana.   

Pan Marcin Frączek powiedział, że jeśli chodzi o Smolajny należałoby poczekać aż 
zostanie uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego i stworzyć 
dokumentację kompleksową na szkołę. W pierwszej kolejności powinniśmy zrobić bursę plus 
stadninę. Pan Frączek zaproponował, aby Zarząd wystąpił do syndyka masy upadłościowej 
w sprawie wykupu budynku przy ul: Fabrycznej po byłym URSUSIE. Budynek ten idealnie 
nadawałby się na budynek bursy.  

Pani Joanna Michalska-Reda odniosła się do środków, które wpływają na rzecz 
naszego Powiatu.  

Pan Zbigniew Szczypiński nawiązał do budowy odcinka drogi Kobułty – Rudziska. 
Pan Marian Piwcewicz nawiązał do sprawozdania starosty odnośnie tego jak na 

przestrzeni lat wyglądały plany dotyczące budowy zespołu szkół w Smolajnach. Pan Piwcewicz 
odniósł się również do sprawy dyr. PCPR. Radny zapytał również o nieprawidłowości jakie 
miały miejsce w jednym z dps-ów. Czy był to jeden przypadek, czy było więcej tego typu 
zdarzeń? 

Pan Andrzej Moszczyński poprosił o pisemną informację dot. przebudowy i budowy 
chodników w Łęgajnach. Poruszył również temat dużego wsparcia rządowego w realizacji 
inwestycji powiatowych. 

Pan Artur Wrochna powiedział, że wierzy, iż wszystkie promesy, które otrzymaliśmy 
na rozwój naszego powiatu będą pozytywnie zweryfikowane przez nowy rząd. 

Pan Andrzej Abako powiedział, że nie braliśmy pod uwagę budynku po dawnym 
URSUSIE. Zależny nam na stworzeniu jak najlepszych warunków do nauki dla naszej 
młodzieży. Na dzień dzisiejszy podstawą jest bursa. Jeśli chodzi o wypowiedź pana 
Piwcewicza, to Zarząd podjął trudną, ale słuszną decyzję odnośnie dyr. PCPR. Panu 
Moszczyńskiemu zostanie przesłana informacja na temat przebudowy i budowy chodników 
w Łęgajnach.  

Pan Marian Piwcewicz odniósł się do sposobu rozwiązania stosunku pracy z dyr. 
PCPR. Nawiązał również do wyboru nowego dyr. DPS w Grazymach.  

Pan Artur Wrochna powiedział, że wybory dyrektorów odbywają się zgodnie 
z prawem. Decyzja dot. rozwiązania stosunku pracy z dyr. PCPR należała do kompetencji 
Zarządu. 

Pan Andrzej Abako odniósł się do decyzji kadrowych podejmowanych przez Zarząd. 
Zawsze wybieraliśmy najbardziej merytoryczne osoby, które mają potencjał i udźwignęłyby 
swoje obowiązki. Jeśli chodzi o wątek dotyczący DPS-u w Grazymach, zajmuje się tym 
prokuratura.  

Pani Joanna Michalska-Reda odniosła się do sprawy dyr. PCPR, informując, iż 
Zarząd bardzo szczegółowo przeanalizował każdy aspekt tej sprawy. Również Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji zajmuje się tym tematem. Decyzja Zarządu była podjęta po wnikliwym 
zapoznaniu się z materiałem. 

Pan Marcin Kulasek złożył deklarację, iż zrobi wszystko, aby zrealizować promesy, 
które zostały zagwarantowane przez naszych poprzedników.  
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Pan Andrzej Abako zwrócił się z prośbą do pana Kulaska o wsparcie Powiatu 
Olsztyńskiego w dążeniu do uregulowania prawnego związanego z funkcjonowaniem naszych 
filii Szkoły Muzycznej I stopnia  w Dywitach. 

Pan Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę w porządku obrad sesji.  
 

Pkt 5. Realizacja budżetu Powiatu. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił panią Skarbnik o uzasadnienie zmian w uchwale 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2023 rok wraz 
z autopoprawką (druk nr 340).  

Pani Lucyna Kozikowska uzasadniła proponowane zmiany w uchwale łącznie 
z autopoprawką  
 Wprowadzamy 33 nowe przedsięwzięcia inwestycyjne związane z budową lub 
przebudową przejść dla pieszych na terenie powiatu olsztyńskiego w ramach pozyskanych 
środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Na rok 2023 zabezpieczamy środki 
w wysokości 1.000 zł na zadanie, co łącznie stanowi kwotę 33.000 zł.  
 Wprowadzamy przedsięwzięcie wieloletnie ,,Budowa strzelnicy kulowej, wariant III, 
strzelnica 200 m wersja rozbudowana”. W 2023 roku środki w kwocie 160.000 zł zostaną 
przeznaczone na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej projektu budowlano-
wykonawczego pokryte w ramach rezerwy inwestycyjnej.  
 Zabezpieczamy środki dla jednostek oświatowych, DPS-ów oraz Starostwa 
Powiatowego w Olsztynie (kwota 30.500 zł) oraz wsparcie gminy Dywity kwotą 4.920 zł 
z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji grobu i pomnika ks. Barczewskiego. 

Autopoprawka dotyczy zabezpieczenia środków na dostosowanie budynków Szpitala 
Powiatowego w Biskupcu do wymagań ppoż oraz remont drogi powiatowej nr 1201N na odc 
od DW 530 do granicy powiatu olsztyńskiego.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej pana Jarosława 
Wolaka o przedstawienie opinii komisji.  
 Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie wraz z autopoprawką.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Ponieważ więcej głosów w dyskusji nie było pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 

w sprawie przyjęcia wniosku Komisji Budżetowej dotyczącego projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2023 rok wraz z autopoprawką. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, Anna Klewiado, 
Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Iwona Plaskota, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz, Zbigniew Szczypiński 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Chyziak, Jan Dowgielewicz, Waldemar Jodko, Janusz Radziszewski 
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Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty. 

 
Następnie pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2023 rok wraz 
z autopoprawką.  
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, Anna Klewiado, 
Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Iwona Plaskota, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz, Zbigniew Szczypiński 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Chyziak, Jan Dowgielewicz, Waldemar Jodko, Janusz Radziszewski 

 
Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVII/456/2023 z dnia 30 

października 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 
2023 rok.  

Załącznik nr 6 
 
6. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2023-2037. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił panią Skarbnik o uzasadnienie zmian w uchwale 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2023-2037 (druk nr 341) wraz z autopoprawką. 

Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że proponowane zmiany są konsekwencją 
propozycji zmian budżetu na rok 2023 i dotyczą wprowadzenia nowych przedsięwzięć 
inwestycyjnych związanych z budową lub przebudową 33 przejść dla pieszych oraz budową 
strzelnicy w powiecie olsztyńskim. Konieczność dodania tych zadań do wykazu przedsięwzięć 
wieloletnich pozwoli rozpocząć procedury przetargowe. Proponowane zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej spowodowały zmniejszenie długu. W roku 2024 planowany poziom 
zadłużenia będzie wynosił 47.771.827,34 zł.   

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej pana Jarosława 
Wolaka o przedstawienie opinii komisji.  
 Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie wraz z autopoprawką.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Pan Marcin Frączek zapytał, czy zostało podpisane porozumienie z gminą Jeziorany 

w sprawie dofinansowanie drogi Jeziorany - Lidzbark w proponowanych wielkościach? 
Pan Andrzej Abako powiedział, że mamy podpisane porozumienia wcześniejsze 

o przekazaniu i współfinansowaniu tych dróg. W budżecie mamy zabezpieczone 5.500.000 zł. 
na dwa zadania.  
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Ponieważ więcej głosów w dyskusji nie było pan Jerzy Laskowski zamknął dyskusję 
i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku Komisji Budżetowej dotyczącego projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Olsztyńskiego na lata 2023-2037 wraz z autopoprawką.   
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, Anna Klewiado, 
Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Iwona Plaskota, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz, Zbigniew Szczypiński 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Chyziak, Jan Dowgielewicz, Waldemar Jodko, Janusz Radziszewski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek Komisji Budżetowej został przyjęty. 
 

 Następnie pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2023-2037 wraz z autopoprawką. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, Anna Klewiado, 
Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Iwona Plaskota, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz, Zbigniew Szczypiński 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Chyziak, Jan Dowgielewicz, Waldemar Jodko, Janusz Radziszewski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
 Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVII/457/2023 z dnia 30 
października 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Olsztyńskiego na lata 2023-2037. 

Załącznik nr 7 
 

7. Funkcjonowanie szpitali powiatowych. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił pana Starostę o uzasadnienie uchwały w sprawie nadania 
imienia Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście oraz zmiany statutu (druk 
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nr 342). 
Pan Andrzej Abako przedstawił postać pana Jerzego Pióro, który był specjalistą 

w zakresie chirurgii, wieloletnim ordynatorem Oddziału Chirurgicznego szpitala. Biorąc pod 
uwagę zasługi i zaangażowanie dr. Jerzego Pióro w rozwój szpitala nadanie Jego imienia 
placówce jest jak najbardziej uzasadnione.  

Pan Jarosław Wolak powiedział, że członkowie Rady Społecznej przy ZZOZ w Dobrym 
Mieście wyszli z inicjatywą nadania imienia Zespołowi spośród jednego z czterech wskazanych 
kandydatów. Przeprowadzono ankiety w ramach konsultacji społecznych. W wyniku 
przeprowadzonych głosowań, największą ilość głosów od mieszkańców biorących udział 
w konsultacjach otrzymał doktor Jerzy Pióro. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Wiceprzewodniczącą Komisji Spraw Społecznych 
o przedstawienie opinii.  
 Pani Anna Klewiado powiedziała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? Ponieważ więcej głosów nie 
było pan Jerzy Laskowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
wniosku Komisji Spraw Społecznych dotyczącego projektu uchwały w sprawie nadania 
imienia Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście oraz zmiany statutu. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, 
Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-
Reda, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Beata Szewczyk, Krystyna 
Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Zbigniew Szczypiński 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Chyziak, Jan Dowgielewicz, Waldemar Jodko, Janusz Radziszewski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek Komisji Spraw Społecznych został 
przyjęty. 

 
Następnie pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

w sprawie nadania imienia Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście oraz 
zmiany statutu. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, 
Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-
Reda, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński, Beata 
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Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Chyziak, Jan Dowgielewicz, Waldemar Jodko, Janusz Radziszewski 

 
Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
 Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVII/458/2023 z dnia 30 

października 2023 r. w sprawie nadania imienia Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Dobrym Mieście oraz zmiany statutu. 
 

          Załącznik nr 8 
8. Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego.  
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił pana Starostę o uzasadnienie uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Dywity (druk nr 343). 

Pan Andrzej Abako powiedział, że gmina zwróciła się z prośbą o udzielenie wsparcia 
finansowego na realizację zadania publicznego pn. „Wykonanie dokumentacji 
konserwatorskiej grobu i pomnika ks. W. Barczewskiego w Brąswałdzie”. Celem prac jest 
konserwacja i renowacja zabytkowego grobu i pomnika polegająca na zatrzymaniu procesów 
destrukcyjnych obiektu zabytkowego, a tym samym przywrócenie jego walorów estetycznych. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej pana Jarosława 
Wolaka o przedstawienie opinii komisji.  
 Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek. 

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
 Pan Stanisław Trzaskowski poprosił o przedstawienie postaci ks. W. Barczewskiego 

w Brąswałdzie.  
 Pan Jerzy Laskowski przedstawił dorobek twórczy ks. Barczewskiego. 

 Ponieważ więcej głosów nie było pan Jerzy Laskowski zamknął dyskusję i zarządził 
głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku Komisji Budżetowej dotyczącego projektu uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dywity.  

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, 
Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-
Reda, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński, Beata 
Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Chyziak, Jan Dowgielewicz, Waldemar Jodko, Janusz Radziszewski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek Komisji Budżetowej został przyjęty. 
 

Następnie pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dywity.  
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Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, 
Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-
Reda, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński, Beata 
Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Chyziak, Jan Dowgielewicz, Waldemar Jodko, Janusz Radziszewski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

 Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVII/459/2023 z dnia 30 
października 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dywity. 
 

          Załącznik nr 9 
 

9. Ustalenie wysokości opłat na rok 2024 za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających z obszaru wodnego w granicach administracyjnych powiatu 
olsztyńskiego. 

 
Pan Jerzy Laskowski poprosił pana Zbigniewa Załuskiego o uzasadnienie uchwały 

w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2024 za usunięcie i przechowywanie  statków lub 
innych obiektów pływających z obszaru wodnego w granicach administracyjnych powiatu 
olsztyńskiego (druk nr 344). 

Pan Zbigniew Załuski powiedział, że zostały wysłane zapytania do podmiotów 
mogących realizować to zagadnienie, ale żaden z nich nie wyraził chęci do nawiązania 
współpracy ze względu na niskie stawki. Od wielu lat nie było sytuacji, kiedy zaszłaby potrzeba 
przechowywania statków lub ich usuwania. W razie potrzeby zwrócimy się o wsparcie do 
naszych jednostek OSP.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki pana 
Artura Wrochnę o przedstawienie opinii komisji.  
 Pan Artur Wrochna powiedział, że Komisja Gospodarki pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek. 

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
 Pan Marian Piwcewicz zapytał, co dzieje się z pojazdami, które nie zostaną odebrane? 
 Pan Zbigniew Załuski powiedział, że jeśli pojazd nie zostanie odebrany automatycznie 

wystawiany jest na sprzedaż.  
Ponieważ więcej głosów nie było pan Jerzy Laskowski zamknął dyskusję i zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku Komisji Gospodarki dotyczącego projektu uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2024 za usunięcie i przechowywanie  statków lub 
innych obiektów pływających z obszaru wodnego w granicach administracyjnych powiatu 
olsztyńskiego.  
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Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, 
Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-
Reda, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński, Beata 
Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Chyziak, Jan Dowgielewicz, Waldemar Jodko, Janusz Radziszewski 

 
Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek Komisji Gospodarki został przyjęty. 

 
Następnie pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w 

sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2024 za usunięcie i przechowywanie  statków lub 
innych obiektów pływających z obszaru wodnego w granicach administracyjnych powiatu 
olsztyńskiego. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, 
Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-
Reda, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński, Beata 
Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (4) 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVII/460/2023 z dnia 30 
października 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2024 za usunięcie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego 
w granicach administracyjnych powiatu olsztyńskiego.  

          Załącznik nr 10 
 

10. Wyrażenie zgody na przyjęcie zadań z zakresu administracji rządowej związanych z 
przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej. 
 
Pan Jerzy Laskowski poprosił pana Zbigniewa Załuskiego o uzasadnienie uchwały 

w sprawie przejęcia przez Powiat Olsztyński niektórych zadań z zakresu administracji rządowej 
związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej (druk 345). 

Pan Zbigniew Załuski powiedział, że Wojewoda Warmińsko - Mazurski zwrócił się do 
Starosty Olsztyńskiego z propozycją zawarcia porozumienia, na czas nieokreślony, w sprawie 
powierzenia Powiatowi Olsztyńskiemu zadań z zakresu administracji rządowej związanych 
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z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej. Od tej pory porozumienie będzie zawarte na czas 
nieokreślony, natomiast co roku będzie podpisywana umowa między Wojewodą a Starostą, co 
wykluczy coroczne przedkładanie uchwały radzie powiatu.   

Pan Jerzy Laskowski poprosił Wiceprzewodniczącą Komisji Spraw Społecznych 
o przedstawienie opinii.  
 Pani Anna Klewiado powiedziała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? Ponieważ więcej głosów nie 
było pan Jerzy Laskowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
wniosku Komisji Spraw Społecznych dotyczącego projektu uchwały w sprawie przejęcia przez 
Powiat Olsztyński niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z 
przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, 
Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-
Reda, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński, Beata 
Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Chyziak, Jan Dowgielewicz, Waldemar Jodko, Janusz Radziszewski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek Komisji Spraw Społecznych został 
przyjęty. 

Następnie pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 
w sprawie przejęcia przez Powiat Olsztyński niektórych zadań z zakresu administracji rządowej 
związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej.  

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, 
Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-
Reda, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński, 
Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław 
Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Chyziak, Jan Dowgielewicz, Waldemar Jodko, Janusz Radziszewski 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
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Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLVII/461/2023 z dnia 30 października 
2023 r. w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przejęcia przez Powiat Olsztyński 
niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem 
kwalifikacji wojskowej.  

Załącznik nr 11 
11. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 Pan Przewodniczący odczytał informację o przebiegu składania oświadczeń 
majątkowych przez radnych w 2023 roku (załącznik nr 12), informację Starosty Olsztyńskiego 
z przebiegu składania oświadczeń majątkowych przez osoby zobowiązane do złożenia 
oświadczeń Staroście (członków Zarządu Powiatu, Sekretarza i Skarbnika Powiatu, 
kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, osób zarządzających powiatową osobą 
prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty) (załącznik nr 13), 
oraz informacja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o oświadczeniach majątkowych: 
Przewodniczącego Rady Powiatu i Starosty Olsztyńskiego (załącznik nr 14). 
Wpłynęło pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 14 sierpnia 2023 r. 
informujące o dotacji udzielonej Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Ostródzie w wysokości: 
125.000,00 zł przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. Łęguty, kościół Ewangelicko-
Augsburskiej (1737 – 1738): remont dachu kościoła – etap II (załącznik nr 15). Wpłynęło 
pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 6 października 2023 r. 
informujące o dotacji udzielonej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Gietrzwałdzie w wysokości: 150.000,00 zł przeznaczonej na pokrycie kosztów 
zadania pn. Gietrzwałd, Bazylika Narodzenia NMP (XV w., rozb. XIX w.): prace 
konserwatorskie balkonu oraz elewacji wieży – kontynuacja (załącznik nr 16).  
 Pan Stanisław Trzaskowski poprosił o ograniczenie czasu na zadawanie pytań i czasu 
na udzielenie odpowiedzi w punkcie dotyczącym Interpelacje i zapytania radnych. 
 Pan Jerzy Tytz wspomniał o powołaniu w gminie Olsztynek rady seniorów i akcji 
charytatywnej mającej na celu wsparcie chorego dziecka, które pilnie potrzebuje operacji.  
 Pan Marian Piwcewicz powiedział, że fundusze unijne uruchomiły 18 wniosków dla 
naszego Powiatu o tematyce związanej z różnymi obszarami. Nabory niektórych wniosków 
kończą się pod koniec listopada. Pan radny zaproponował złożenie wniosków dotyczących 
m.in.: systemu pieczy zastępczej, edukacji zawodowej, edukacji ogólnokształcącej, usług 
rozwojowych - wsparcie pracowników opieki długoterminowej. Czy takie wnioski były 
przygotowane? Czy odpowiednie komórki/wydziały były zainteresowane tymi wnioskami? 
 Pan Andrzej Abako powiedział, że korzystamy ze wszystkich możliwości. Pierwszy 
wniosek złożyliśmy na kwotę ponad 8.000.000 zł (piecza zastępcza), drugi wniosek na kwotę 
około 1.800.000 zł (ZSR w Smolajnach - rozwój kierunku weterynarz).  
  
Pkt 12. Zamknięcie obrad Sesji. 
 

Pan Jerzy Laskowski zamknął obrady XLVII sesji Rady Powiatu w Olsztynie w dniu 
30 października 2023 r.  
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Załączniki: 
1. Lista obecności. 
2. Lista pracowników starostwa i gości na XLVII Sesji Rady Powiatu. 
3. Porządek obrad.  
4. Postanowienie nr 236/2023 Komisarza Wyborczego w Olsztynie z dnia 27 października 

2023 r. stwierdzające wygaśniecie mandatu radnego Lecha Jana Nitkowskiego. 
5. Postanowienie nr 237/2023 Komisarza Wyborczego w Olsztynie z dnia 29 października 

2023 r. stwierdzające wstąpienie na miejsce Lecha Jana Nitkowskiego kandydatki z tej 
samej listy – Pani Beaty Szewczyk. 

6. Uchwała Nr XLVII/456/2023 z dnia 30 października 2023 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2023 rok. 

7. Uchwała Nr XLVII/457/2023. z dnia 30 października 2023 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2023 – 
2037. 

8. Uchwała Nr XLVII/458/2023 z dnia 30 października 2023 r. w sprawie nadania imienia 
Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście oraz zmiany statutu. 

9. Uchwała Nr XLVII/459/2023 z dnia 30 października 2023 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Dywity. 

10. Uchwała Nr XLVII/460/2023 z dnia 30 października 2023 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat na rok 2024 za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających z obszaru wodnego w granicach administracyjnych powiatu 
olsztyńskiego. 

11. Uchwała Nr XLVII/461/2023 z dnia 30 października 2023 r. w sprawie przejęcia przez 
Powiat Olsztyński niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych 
z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej. 

12. Informację o przebiegu składania oświadczeń majątkowych przez radnych w 2023 roku. 
13. Informację Starosty Olsztyńskiego z przebiegu składania oświadczeń majątkowych 

przez osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń Staroście (członków Zarządu 
Powiatu, Sekretarza i Skarbnika Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych 
powiatu, osób zarządzających powiatową osobą prawną oraz osób wydających decyzje 
administracyjne w imieniu Starosty). 

14. Informacja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o oświadczeniach majątkowych: 
Przewodniczącego Rady Powiatu i Starosty Olsztyńskiego. 

15. Pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 14 sierpnia 2023 r. 
informujące o dotacji udzielonej Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Ostródzie 
w wysokości: 125.000,00 zł przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. Łęguty, 
kościół Ewangelicko-Augsburskiej (1737 – 1738): remont dachu kościoła – etap I. 

16. Pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 6 października 2023 r. 
informujące o dotacji udzielonej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Gietrzwałdzie w wysokości: 150.000,00 zł przeznaczonej 
na pokrycie kosztów zadania pn. Gietrzwałd, Bazylika Narodzenia NMP 
(XV w., rozb. XIX w.): prace konserwatorskie balkonu oraz elewacji wieży – 
kontynuacja. 


